РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
Муниципальное образование
«Бабаюртовский район»

Администрация муниципального района

Распоряжение

« М» 2023 г.

О назначении уполномоченных должностных лиц при взаимодействии с
операторами связи, находящимся на территории Бабаюртовского района

Республики Дагестан обеспечению передачи сигналов оповещения.

В целях реализации Правил взаимодействия федеральных органов
исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов Российской
Федерации, органов местного самоуправления с операторами связи и передачи
операторами связи сигналов оповещения и (или) экстренной информации о
возникающих опасностях, о правилах поведения населения и необходимости
проведения мероприятий по защите, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2020 г. № 2322 «О порядке
взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, органов
исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органов местного
самоуправления с операторами связи и редакциями средств массовой информации
в целях оповещения населения о возникающих опасностях» и своевременного
оповещения населения Республики Дагестан об угрозе возникновения или
возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а
также при ведении военных действий или вследствие этих действий постановляю:

1. Назначить уполномоченными должностными лицами, ответственными за
передачу сигналов оповещения и направление заявок операторам связи,
находящимся па территории Бабаюртовского района Республики Дагестан (далее -
уполномоченные лица) директора МКУ ЕДДС администрации МР
«Бабаюртовский район» Джамбулатова Джамбулата Данияловича, и всего
диспетчерского состава ЕДДС:

- старших дежурных диспетчеров ЕДДС:
-Шаибова Уллубия Вайдуллаевича:
- Магомедова Инсапа Ирбайхановны:
-Омарова Рагима Ильмудиновича:
-Ибрагимова Исламхана Ирбайхановича:

Диспетчеров ЕДДС:
-Алиева Арслана Салавдиновича:
-Батырханова Руслана Расуловича:
-Мартункаева Салымбека Джафаровича:
-Алибекова Салимгерея Муратовича:
-Закарьяева Ханпаша Махмудовича:
-Аджиева Мурата Зулумхановича:

2. В целях исполнения Соглашений, заключенных с операторами связи,
находящимся на территории Республики Дагестан (далее - операторы связи),
уполномоченным лицам обеспечить своевременное направление операторам связи
документов, предусмотренных действующим законодательством и заявок на
передачу сигналов оповещения.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого
заместителя главы администрации МР «Бабаюртовский район» Бутаева М.Ш.

Глава муниципального района
Исп.: Д.Д. Джанбулатов копия: в дело

Д.П. Исламов